СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО

Берёзовского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

РЕШЕНИЕ

от  16.11.2016

         № 19
пгт. Берёзово
О внесении изменений в приложение

к решению Совета депутатов городского поселения Березово от 11.06.2014 года № 12 «Об утверждении Положения о дорожном фонде городского поселения Берёзово»

В соответствии с пунктом 5 статьи 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, рассмотрев проект решения Совета депутатов городского поселения Берёзово «О внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения Березово от 11 июня 2014 года № 12 «Об утверждении Положения о дорожном фонде городского поселения Берёзово»,

Совет поселения РЕШИЛ:

1.
Внести в приложение к решению Совета депутатов городского поселения Березово от 11 июня 2014 года № 12 «Об утверждении Положения о дорожном фонде городского поселения Берёзово» следующие изменения:
1.1. раздел 2 изложить в следующей редакции:

«2. Порядок формирование дорожного фонда

2.1. Объем бюджетных ассигнований дорожного фонда утверждается решением Совета депутатов городского поселения Берёзово о бюджете на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период) в размере не менее прогнозируемого объема доходов местного бюджета от:

1) остатка средств фонда на 1 января очередного финансового года (за исключением года создания дорожного фонда);

2) акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской Федерации, подлежащих зачислению в бюджет;

3) поступлений в виде межбюджетных трансфертов из вышестоящих бюджетов на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения, а также на капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов;

4) доходов, получаемых в виде арендной платы за земельные участки, расположенные в полосе отвода автомобильных дорог общего пользования местного значения, находящихся в собственности муниципального образования;

5) безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, в том числе добровольных пожертвований, на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения;

6) денежных средств, поступающих в местный бюджет от уплаты неустоек (штрафов, пеней), а также от возмещения убытков муниципального заказчика, взысканных в установленном порядке в связи с нарушением исполнителем (подрядчиком) условий муниципального контракта или иных договоров, финансируемых за счет средств дорожного фонда, или в связи с уклонением от заключения таких контрактов или иных договоров;

7) денежных средств, внесенных участником конкурса или аукциона, про водимых в целях заключения муниципального контракта, финансируемого за счет средств дорожного фонда, в качестве обеспечения заявки на участие в таком конкурсе или аукционе в случае уклонения участника конкурса или аукциона от заключения такого контракта и в иных случаях, установленных законодательством Российской Федерации.
2.2. Бюджетные ассигнования дорожного фонда имеют целевое назначение и не подлежат изъятию или расходованию на цели, не связанные с обеспечением дорожной деятельности.».
1.2. В разделе 3:
1.2.1. В пункте 3.2. слово «порядку» заменить на слово «положению».
1.2.2. В пункте 3.3. слово «целевыми» заменить на слово «муниципальными».
1.2.3. Пункт 3.5. изложить в следующей редакции:

«3.5. Бюджетные ассигнования дорожного фонда направляются на дорожную деятельность в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах городского поселения Березово.».
1.2.4. Пункт 3.6. изложить в следующей редакции:

«3.6. Бюджетные ассигнования дорожного фонда направляются на:
3.6.1. Проектирование, строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, ремонт сети автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них (включая разработку документации по планировке территории для размещения автомобильных дорог, инженерные изыскания, разработку проектной документации, проведение необходимых экспертиз, мероприятия по технологическому присоединению энергопринимающих устройств потребителей к электрическим сетям и т.д.);
3.6.2. Обеспечение транспортной безопасности объектов дорожного хозяйства;
3.6.3.
Капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, подъездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов;
3.6.4. Содержание действующей сети автомобильных дорог;

3.6.5. Обустройство дорог, организацию и обеспечение безопасности движения;
3.6.6. Реализацию прочих мероприятий, необходимых для развития и функционирования сети автомобильных дорог общего пользования местного значения, осуществление полномочий в области дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации».
1.2.5. Пункт 3.7. изложить в следующей редакции:
«3.7. Бюджетные ассигнования муниципального дорожного фонда, не использованные в текущем финансовом году, направляются на увеличение бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда в очередном финансовом году.».

1.3. Приложение к Положению о дорожном фонде городского поселения Берёзово изложить в следующей редакции:

«Приложение к Положению о дорожном фонде городского поселения Берёзово

Смета муниципального дорожного фонда городского поселения Берёзово на 20 __ год
	№
п/п
	Наименование показателей
	сумма

	1
	2
	3

	1.
	Остаток средств на начало очередного финансового года - всего

	2.
	Средства бюджета поселения в размере прогнозируемых поступлений от:

	2.1.
	акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской Федерации, подлежащих зачислению в бюджет

	2.2.
	поступлений в виде межбюджетных трансфертов из вышестоящих бюджетов на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения, а также на капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов;

	2.3.
	доходов, получаемых в виде арендной платы за земельные участки, расположенные в полосе отвода автомобильных дорог общего пользования местного значения, находящихся в собственности муниципального образования

	2.4.
	безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, в том числе добровольных пожертвований, на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных порог общего пользования местного значения

	2.5.
	денежных средств, поступающих в местный бюджет от уплаты неустоек (штрафов, пеней), а также от возмещения убытков муниципального заказчика, взысканных в установленном порядке в связи с нарушением исполнителем (подрядчиком) условий муниципального контракта или иных договоров, финансируемых за счет средств дорожного фонда, или в связи с уклонением от заключения таких контрактов или иных договоров

	2.6.
	денежных средств, внесенных участником конкурса или аукциона, проводимых в целях заключения муниципального контракта, финансируемого за счет средств дорожного фонда, в качестве обеспечения заявки на участие в таком конкурсе или аукционе в случае уклонения участника конкурса или аукциона от заключения такого контракта и в иных случаях, установленных законодательством Российской Федерации

	3.
	Доходы -всего

	4.
	Расходы- всего

	В том числе:

	4.1
	Проектирование, строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, ремонт сети автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них (включая разработку документации по планировке территории для размещения автомобильных дорог, инженерные изыскания, разработку проектной документации, проведение необходимых экспертиз, мероприятия по технологическому присоединению энергопринимающих устройств потребителей к электрическим сетям и т.д.)

	4.2
	Обеспечение транспортной безопасности объектов дорожного хозяйства

	4.3
	Капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, подъездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов

	4.4
	Содержание действующей сети автомобильных дорог

	4.5
	Обустройство дорог, организация и обеспечение безопасности движения

	4.6
	Реализация прочих мероприятий, необходимых для развития и функционирования сети автомобильных дорог общего пользования местного значения, осуществление полномочий в области дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации

	5
	Остаток средств на конец отчетного года

2. Опубликовать настоящее решение в официальном издании газете «Официальный вестник органов местного самоуправления городского поселения Березово».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяет свое действие с 1 января 2017 года.

4. Контроль за исполнением решения Совета депутатов городского поселения Берёзово возложить на заместителя главы администрации района, председателя Комитета по финансам С.В. Ушарову.

Глава городского

поселения Березово

Д. С. Чупров